PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Centro Administrativo Municipal – Rod. Transamazônica, s/n, Floresta, CEP 68.180-010, Itaituba/PA

E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br

ERRATA DO EDITAL Nº 001/2025 - SEMSA/PMI

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA

A Secretaria Municipal de Saúde de Itaituba, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

presente ERRATA para correção de informações constantes no Edital nº 001/2025, referente ao

Processo Seletivo Simplificado, publicado no site oficial da Prefeitura Municipal de Itaituba,

conforme segue:

1. Inclusão do Formulário para Interposição de Recurso

1.1. O Anexo VIII passa a conter o Formulário para Interposição de Recurso, que deverá ser utilizado

pelos candidatos para solicitar revisão de resultados divulgados no certame.

1.2. Procedimentos para interposição de recurso:

 O candidato deverá preencher o formulário conforme o modelo oficial disponibilizado nesta

errata.

 O recurso deverá ser apresentado dentro do prazo estabelecido no edital, sob pena de

indeferimento.

 O candidato deverá fundamentar seu pedido de forma clara, objetiva e fundamentada,

anexando documentos comprobatórios, se necessário.

 O formulário preenchido deverá ser entregue presencialmente no local indicado no edital

conforme orientações específicas divulgadas pela Secretaria Municipal de Saúde.

ANEXO VIII

FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

À Comissão do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2025 - SEMSA/PMI

Nome: _______________________________________________________________________

RG: ___________________________________________ CPF: _______________________________________

Cargo Pretendido: _____________________________  Zona/Localidade: __________________________

Contato Telefônico: _____________________________   E-mail: ___________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Centro Administrativo Municipal – Rod. Transamazônica, s/n, Floresta, CEP 68.180-010, Itaituba/PA

E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br

Vem apresentar junto à Comissão Organizadora do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº

001/2025 - SEMSA/PMI, RECURSO contra o resultado ____________________________________________,

nos termos do Edital nº 001/2025 - SEMSA, conforme abaixo especificado:

Itaituba/PA, _____ de fevereiro de 2025.

________________________________________

Assinatura do Candidato

Esta errata passa a integrar o edital original e tem validade jurídica como parte integrante do mesmo.

Itaituba/PA, 29 de janeiro de 2025.

Horenice Cabral
Secretária Municipal de Saúde
Prefeitura Municipal de Itaituba

		2025-01-30T10:27:17-0300
	HORENICE CABRAL MOREIRA:82502528704